
Nr. 14711
23 september

2010

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

1 september 2010, nr. BVE/Stelsel/228096, houdende het vaststellen van de 

bedragen voor leerlinggebonden financiering mbo in het studiejaar 

2010–2011 (Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering 

MBO voor het studiejaar 2010–2011)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op artikel 2.7.2, derde lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB;

Besluit:

Artikel 1. Subsidiebedrag 

De bedragen genoemd in artikel 2.7.2, eerste lid, van het Uitvoeringsbesluit WEB worden vanaf het 
studiejaar 2010–2011 volgens de onderstaande tabellen A en tabel B vastgesteld: 

Tabel A Bedrag instellingen per studiejaar

 Toelaatbaar verklaard tot 

onderwijs van

 Voltijds deelnemer 

Assistent- en 

basisberoepsopleiding

 Deeltijds deelnemer 

Assistent- en 

basisberoepsopleiding

 Voltijds deelnemer 

Vakopleiding, 

middenkader- en 

specialistenopleiding

 Deeltijds deelnemer 

Vakopleiding, 

middenkader- en 

specialisten-opleiding

 Cluster 2 Dove deelnemers € 2.410,– € 1.607,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 2
Slechthorende deelnemers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

 Cluster 2
Meervoudig gehandicapte 
deelnemers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 2
Deelnemers met ernstige 
spraakmoeilijkheden

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

 Cluster 3
Lichamelijk gehandicapte 
deelnemers

€ 1.578- € 1.052,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 3
Langdurig zieke deelnemers 
met een lichamelijke 
handicap

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

 Cluster 3
Zeer moeilijk lerende 
deelnemers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Cluster 3
Meervoudig gehandicapte 
deelnemers

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

 Cluster 4
Gedragsproblematiek

€ 1.550,– € 1.033,– € 3.128,– € 2.085,–

Tabel B Bedrag scholen voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs per studiejaar

 Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van  Voltijds deelnemer 

personele vergoeding

 Voltijds deelnemer 

materiële vergoeding

 Totaal aan vergoeding

 Cluster 2 Dove deelnemers € 5.159,87 € 559,– € 5.718,87

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 3.337,35 € 216,– € 3.553,35

 Cluster 2 Meervoudig gehandicapte deelnemers € 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

Cluster 2 Deelnemers met ernstige spraakmoeilijkhe-
den

€ 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

 Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte deelnemers € 5.159,87 € 469,– € 5.628,87

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers met een 
lichamelijke handicap

€ 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 14711 23 september 2010



Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van  Voltijds deelnemer 

personele vergoeding

 Voltijds deelnemer 

materiële vergoeding

 Totaal aan vergoeding

 Cluster 3 Zeer moeilijk lerende deelnemers € 3.337,35 € 149,– € 3.486,35

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte deelnemers € 3.337,35 € 274,– € 3.611,35

 Cluster 4 Gedragsproblematiek € 3.337,35 € 274,– € 3.611,35 

 Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van  Deeltijds deelnemer 

personele vergoeding

 Deeltijds deelnemer 

materiële vergoeding

 Totaal aan vergoeding 

 Cluster 2 Dove deelnemers € 3.439,92 € 373,– € 3.812,92

Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 2.224,90 € 144,– € 2.368,90

 Cluster 2 Meervoudig gehandicapte deelnemers € 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

Cluster 2 Deelnemers met ernstige spraakmoeilijkhe-
den

€ 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

 Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte deelnemers € 3.439,92 € 313,– € 3.752,92

Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers met een 
lichamelijke handicap

€ 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

 Cluster 3 Zeer moeilijk lerende deelnemers € 2.224,90 € 99,– € 2.323,90

Cluster 3 Meervoudig gehandicapte deelnemers € 2.224,90 € 183,– € 2.407,90

 Cluster 4 Gedragsproblematiek € 2.224,90 € 183- € 2.407,90

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking de dag na publicatie in de Staatscourant en werkt terug tot en met 
1 augustus 2010.

Artikel 3. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering 
MBO voor het studiejaar 2010–2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

2 Staatscourant 2010 nr. 14711 23 september 2010



TOELICHTING 

Met de Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering MBO voor de studiejaren 
2008–2009 en 2009–2010 zijn de bedragen voor het studiejaar 2008–2009 evenals 2009–2010 vastge-
steld. De LGF-bedragen voor het beroepsonderwijs zijn afgeleid van de LGF-bedragen voor het 
voortgezet onderwijs. De LGF-bedragen voor de reguliere scholen zijn in de po- en vo-sector voor het 
schooljaar 2010–2011 met de Regeling bekostiging personeel PO 2010–2011 en aanpassing bedragen 
leerlinggebonden budget VO 2010–2011 (Stcrt. 2010, nr. 5854 van 14 april 2010) licht verhoogd in 
verband met loon- en prijsbijstelling. De LGF-bedragen voor ambulante begeleiding vanuit het 
(voortgezet) speciaal onderwijs zijn voor leerlingen met een indicatie voor cluster 3 of 4 per 1 augustus 
2010 effectief met 13,6% verlaagd. Aanleiding hiervoor is de toename van het aantal indicaties voor 
leerlinggebonden financiering, waardoor er overschrijding zou gaan plaatsvinden op de begroting. 
Voor de bve-sector is besloten de LGF-bedragen te bevriezen op het niveau 2009–2010. Als reden 
hiervoor geldt dat met name de verlaging van de bedragen voor ambulante begeleiding op een 
dusdanig laat tijdstip zou worden bekendgemaakt, dat de WEC Raad en de scholen voor (voortgezet) 
speciaal onderwijs niet hebben kunnen anticiperen op de personele gevolgen hiervan. Het is de 
bedoeling dat voor de bve-sector voor het schooljaar 2011–2012 alsnog de bedragen worden 
gewijzigd naar rato van de aanpassingen in de vo-sector. Dit betekent dat onder meer de LGF-
bedragen voor ambulante begeleiding vanuit het (voortgezet) speciaal onderwijs voor leerlingen met 
een indicatie voor cluster 3 of 4 per 1 augustus 2011 effectief met minimaal 13,6% zullen worden 
verlaagd. Dan zullen eveneens – onder het voorbehoud van goedkeuring van de begrotingswetgever – 
de LGF-bedragen voor interne begeleiding worden aangepast aan loon- en prijsbijstelling.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

3 Staatscourant 2010 nr. 14711 23 september 2010


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 1 september 2010, nr. BVE/Stelsel/228096, houdende het vaststellen van de bedragen voor leerlinggebonden financiering mbo in het studiejaar 2010–2011 (Regeling vaststellen bedragen leerlinggebonden financiering MBO voor het studiejaar 2010–2011)
	Artikel 1. Subsidiebedrag 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	Artikel 3. Citeertitel 
	TOELICHTING 


